Архіерей вспомнулъ, что уже сего года должно было бы капи
тулъ или соборъ держати въ Красномбродѣ; — будетъ ли тое сего 
года, то зависитъ отъ васъ, однакоже, если такъ, то нужно былобы 
ознаймити желаніе и время. Мнѣ здается, что соборъ въ мѣсяцѣ 
Септябрѣ отбывается, и тогда съ Мукачова просто ишолъ бы и я 
съ Вами на соборъ. Ты братъ мой или мнѣ, или Архіерею то извѣ
сти, чтобъ знати, чего держатися въ этомъ дѣлѣ.

(стор. 2) Братъ мойі Я впередъ радуюся, якъ то мнѣ любезна 
будетъ съ вами перевести хотя краткое время и спочити отъ ро-

боти, tor прохождатнся по виноградахъ и лѣсику монастырскомъ;
— да загощу и до Бобовищъ и къ друзямъ по близку.

Отпиши мнѣ скорѣй о всемъ и до толѣ здравствуй съ Богомъ.
— Цѣлую тя и васъ, остаясь въ Пряшовѣ 3/15 Липця 1859. Другъ 
Духновичъ.

Лист адресований до Протоігуменату, а списаний на 2 сторінках паперу, 
канцелярійного формату. АМЧГ.

21. Пряшів, 7. IX. 1859.
Religiosissime Pater ProtoHegumene!
Juvenes: Petrus Kontraniewicz et Leo Korcynski ex ordine S. Basi- 

Ні M. Provinciae Galicianae propterea eggressi, quod in defectu requi
sitorum ibidem studiorum, scopum suum relate ad assequendum S. 
Presbyteratus ordinem assequi non valeant, semet hic loci apud Ulmum 
Dominum Praesulem insinuarunt, orando, quatenus votorum suorum 
compotes redderentur.

Sua Illustritas D. Praesul visis eorundem juvenum testimoniis, audi- 
tisque eorum votis, ac examinata constante voluntate, eosdem cum 
commendatione ad Religiosissimam Paternitatem Vestram reinviat, ex
primendo, ut iidem, nisi quid obstaculo illis foret, ad sacrum Ordinem 
recipi valeant. Cum etenim Ordo noster in Hungaria nullam habeat 
actu succrescentiam (in Novitiatu hic et nunc ne uno quidem existente) 
facile evenire poterit, ut ipse Ordo, aut aliqua adminus Monasteria, 
e defectu individuorum cassentur, quod et facile evenire poterit, cum 
Ordo hic actu in Congregationem coalere nequeat, ad quod de lege 10 
individua in uno requiruntur coenobio.

(ct. 2) Censet insuper Sua Illustritas, ut posteaquam cum requisitis 
scientiis juvenes ad Ordinem venire renuant, Religiosorum vero ad 
chorum et officia Divina peragenda necessitas sit; tales in hoc rerum 
situ recipiantur, quales se offerunt, dummodo spes adsit, eos bonos 
Religiosos futuros, ideo memoratos juvenes, velut disciplinae Religiosae 
jam gnaros, si utiles futuros Religiosissimae Paternitati Vestrae ita 
commendare non dubitat, ut si iidem in Ordinem recepti fuerint, quam
vis Novitiatum jam absolverint, attamen pro proba, ad unius anni 
Novitiatum ad Monasterium Krasznobrodense disponantur. Una vero

Cupit Eadem Sua Illustritas, ut actu in Ordine existentes juvenes, 
licet hinc inde in Monasteriis Novitiatum absolvisse dicantur, non ob
stante eo, ad Monasterium Krasznobrodense, pro sui perfectione, adhuc 
invientur, ubi in disciplina religiosa et praescriptis studiis instituantur, 
et ad ordinem sedulo praeparentur, ne tantummodo materiales, sed veri 
efficiantur religiosi, spiritumque imbibant religioso cultui accommodum.

Neque secus proficiet modernis in adjunctis venerabilis Ordo, nisi 
juvenes a teneris sibi praeparaverit, uti (ct. 3) id faciunt Patres Me- 
chitaristae Viennae pueros videlicet sibi educando, et a teneris insti
tuendo. — Sic factum est actu apud PP. Franciscanos, qui susceperunt 
juvenes e 4ta classe, privatim instituendos et educandos.

Haec Sua praevenerata Illustritas Paternitati Vestrae enixe svadet et 
commendat, mihique imponere dignata est, ut voluntatis Suae sim interpres.

2*
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Sed et ego non secus censeo, qui pro venerabilis Ordinis existentia 
et efflorescentia ex animo addeo, cuperemque, ut Ordo hic omnimode 
proficiat, et non Julianos, sed veros possideat Religiosos. — Ego prae- 
allatos juvenes personaliter novi in Galicia, tempore visitationis Apo- 
stolicae, et hi eotum reipsa commendati fuere, sed ibidem ad Ordines 
sacros admitti nequeunt, quia 6tam gymnasialem non absolverunt classem, 
et ideo horsum anhelarunt recipi, non quidem Doctores futuri, sed boni 
religiosi. Lingvae germanicae sunt gnari, qualibus nobis actu opus est, 
unus, jam in Laurów fuit Professor, habet praxim, et credo externum 
quoque eum commendat, quia tantum Monachus esse desiderat; digne
tur ergo diarissime confrater eos recipere, ut sicut hos, ita et alios 
juvenes pro Novitiatu mittere, (ct. 4) ut fiant pro bono ordinis,... non 
tantum fruges consumere nati. — Fuerunt praeallati juvenes etiam in 
Krasznobrod, et Pater Wladimirus eos commendat

Ceterum Sua lllustritas D. Praesul desiderat una, ut super his 
Eidem relationem facere dignetur paullo post, quod et spero religiosis
simam Paternitatem Vestram ex animo praestituram.

Ceterum sacris precibus commendatus, cum fraterno osculo, et cultu 
religioso persevero, Eperjesini die 7n* Septembr. 1859. humillimus ser
vus et confrater Alexander Duchnovich, confrater S. Ordinis.

Списано на 4<« сторінках паперу, канцелярійного формату. АМЧГ.

22. Без зазначення місця 1 дата. Мабуть із м. ІХ.-ХІІ. 1859.
Любезный Братъ І
Се 7. приключаю листъ всеч: Отца Владимира, кой желаетъ тѣхъ